



LAUSUNTO LUONNOKSESTA LAIKSI ELÄINTEN HYVINVOINNISTA JA LAEIKSI ERÄIDEN SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN MUUTTAMISESTA

Suomen Kissanliitto kiittää mahdollisuudesta kommentoida eläinten hyvinvointilain luonnosta. On hienoa, että edellisen lausuntokierroksen kommentit on luonnoksessa otettu huomioon.

Suomen Kissanliitolla ja sen kansainvälisellä kattojärjestöllä FIFellä on laajalti sääntöjä varmistamassa kaikkien kissojen ja erityisesti kasvatukseen käytettävien kissojen hyvinvointia ja terveyttä. Nämä säännöt sitovat tietysti nykyisin vain jäsenyhdistystemme jäseniä ja Kissanliiton alaisia kasvattajia. Siksi on hieno asia, että eläinten kunnioittamiseen ja hyvinvointiin liittyviä asioita ollaan nyt kirjaamassa laajemmin myös lakiin.

Kissanliitto pitää erittäin positiivisena sitä, että lakiluonnoksen ohessa on myös maininta tulevasta asetuksesta kissojen **pakollisesta tunnistusmerkinnästä ja rekisteröinnistä**, joka tulee voimaan vuonna 2026. Erityisen positiivinen asia on myös hyvinvointilakiluonnoksen vaatimus siitä, että **nisäkkäiden pitäjien on estettävä niiden hallitsematon lisääntyminen**. Nämä asiat tulevat olemaan merkittävä parannus vapaana ulkoilevien kissojen kohdalla ja varmasti myös yksi ratkaisu Suomessa vallitsevaan kissakriisiin.

Kissanliitto haluaa muistuttaa, että tammikuussa 2021 Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta pyysi virallisesti [kannanotossaan](#) eläinten hyvinvointilain laatijoita kiirehtimään lakia/asetusta, joka **kieltää kissan vapaana ulkoilu Suomessa**, koska se ei ole turvallista kissalle itselleen. Turvallisuus on tärkeä osa hyvinvointia, joten kannanotossa ehdotettiin eläinten hyvinvointilakiin kirjattavaksi, että kissan vapaana liikkuminen luonnossa on kielletty. Poikkeuksena hyväksyttäisiin ainoastaan kissat, jotka liikkuvat rekisteröidyn alkutuottajan tai hevostallin alueella, ja vapaana liikkuvien kissojen on oltava leikattuja sekä tunnistusmerkittyjä ja rekisteröityjä.

Eläimen **kokonaisvaltainen hyvinvointi** (fyysinen ja psyykinen) kuten esimerkiksi se, että eläimellä tulisi olla mahdollisuus toteuttaa tiettyjä olennaisia käyttäytymistarpeitaan ja että eläimellä tulee olla oikeus lajinomaiseen ravintoon, on tärkeää olla laissa. Kissa on lemmikkinä vaativa samalla tavalla kuin muutkin lemmikit – kissasta on pidettävä huolta ja se on pidettävä turvassa. Kissalle on järjestettävä tarpeeksi tilaa, virikkeitä, mahdollisuus turvalliseen ulkoiluun (verkotettu tarha, parveke, valjastelu turvallisessa ympäristössä), mutta lemmikkilajina se ei voi olla poikkeus, joka kulkee luonnossa vapaana.

Myös lakiluonnoksessa olevat **eläinkauppaan ja maahantuontiin** liittyvät määräykset otetaan Suomen Kissanliitossa kiitollisuudella vastaan. Pentujen maahantuonti myyntiä varten ja erityisesti villinä rehottavan lemmikkien verkkokaupan suitsiminen myynti-ilmoitusten vähimmäissisältömääräyksillä toimivat pentutehtailua vastaan, kunhan valvonta voidaan järjestää pitäväksi.

Suomen Kissanliitossa pidetään hyvinä myös **eläinjalostukseen ja eläinlääkäreiden ilmoitusvelvollisuuteen** liittyviä määräyksiä. Tavoite tuottaa elinvoimaisia, toimintakykyisiä ja terveitä eläimiä pitäisi olla itsestänselvyys eläinjalostuksessa kaikkialla.

Löytöeläimien osalta Suomen Kissanliitto jakaa SEY:n kannan siitä, että eläinsuojeluvalvonta tulee järjestää myös päivystysaikaan, eläinsuojeluvalvonnan resursseja on lisättävä ja että löytöeläinten kuljetus eläinten talteenottoaikaan on järjestettävä.

Myös Kissanliiton mielestä **eläinten itseisarvo** on kirjattava lakipykäliin.

Riikka Turpeinen
puheenjohtaja
Suvantokatu 2 A 15
90140 OULU
050 336 2110
puheenjohtaja@kissanliitto.fi

Marika Landen
sihteeri
Junnolantie 55
03250 VIHTI
040 504 2592
sihteeri@kissanliitto.fi

Suomen Kissanliitto ry
Palkkatilankatu 7 B 109
00240 HELSINKI
toimisto@kissanliitto.fi

www.kissanliitto.fi

